

Заказчик _____

ТСН «Проспект Рыбаков,24»
(наименование организации)

Форма № 1
Согласованно

"Утвержден" « _____ 2019 г.

« _____ 2019 г.

Сводный сметный расчет в сумме 234072,87 руб.
В том числе возвратных сумм руб.

ТСН «Проспект Рыбаков,24» ул.Рыбаков д.24

(ссылка на документ об утверждении)

« _____ 2019 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Капитальный ремонт розлива КНС с выпусками, ТСН «Проспект Рыбаков,24» ул.Рыбаков д.24

(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на 1 кв. 2019г.

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Расход		Стоимость	
				Объем	Цена	На единицу	Всего
1	ГЭСНр 66-2-2	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм	100 м	0,72		34 390,64	24 761,26
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1. Разряд: 2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	263,55		34 390,64	24 761,26
	Итого:			130,49		34 390,64	24 761,26
		Накладные расходы от ФОТ		130,49		93,9528	24 761,26
		Сметная прибыль от ФОТ				70,00%	17 332,88
						42,00%	10 399,73
Итого прямых затрат						24 761,26	24 761,26
Накладные расходы						70 %	17 332,88
Сметная прибыль						42 %	10 399,73
Итого:						52 493,87	52 493,87
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ						52 493,87	52 493,87

Сантехнические работы 0,9х134% 0,85х83%

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход	Всего	На единицу	Стоимость	Всего				
				Цена						На единицу	Всего		
2	ГЭСН 16-07-004-02	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка	1				2 996,70	2 996,70				
				ТРУДОЗАТРАТЫ:									
				1	Разряд: 3	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	289,06	10,281	10,281	2 971,83	2 971,83	
				2		Затраты труда машинистов (Справочно)	чел.-ч		0,01	0,01	0,12	0,12	
Итого:					10,291	10,291	10,291	2 971,94	2 971,94				
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (К = 1,25)													
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1 989,78	0,0125	0,0125		24,87	24,87				
Итого:								24,87	24,87				
Накладные расходы от ФОТ								121,00%	3 596,05				
Сметная прибыль от ФОТ								71,00%	2 110,08				
Итого по разделу 2: 14 889,54													
3	ГЭСН 16-01-004-02	Прокладка в траншеях трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	0,24				62 039,73	14 889,54				
				ТРУДОЗАТРАТЫ:									
				1	Разряд: 3,6	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	310,40	87,745	21,0588	27 236,05	6 536,65	
				2		Затраты труда машинистов (Справочно)	чел.-ч		1,35	0,324	16,08	3,86	
				Итого:					89,095	21,3828	27 252,13	6 540,51	
				ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (К = 1,25)									
					021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	1 198,62	0,275	0,066		329,62	79,11
					400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1 989,78	1,4125	0,339		2 810,56	674,54
				Итого:							3 140,18	753,64	
				РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Труба ПВХ д100 мм для наружных работ L3 м	шт.	950,00	33,33	8,00		31 663,50	7 599,24				
Итого:								31 663,50	7 599,24				
Накладные расходы от ФОТ								121,00%	7 914,02				
Сметная прибыль от ФОТ								71,00%	4 643,76				
Итого по разделу 3: 37 286,60													
4	ГЭСН 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полигидрокарбонидных труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	0,48				77 680,41	37 286,60				
				ТРУДОЗАТРАТЫ:									
				1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	334,68	70,84	34,0032	23 708,73	11 380,19	
				2		Затраты труда машинистов (Справочно)	чел.-ч		0,28	0,1344	3,36	1,61	
Итого:					71,12	34,1376	23 712,09	11 381,80					
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (К = 1,25)													

021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	Маш.-ч	1 198,62	0,025	0,012	29,97	14,38
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	Маш.-ч	2 149,46	0,05	0,024	107,47	51,59
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	1 989,78	0,275	0,132	547,19	262,65
Итого:						684,63	328,62

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	труба ПВХ д110 13м	шт.	850,00	33,33	16,00	28 330,50	13 598,64
	труба ПВХ д110 11м	шт.	300,00	8,33	4,00	2 499,00	1 199,52
	труба ПВХ д110 10,5м	шт.	260,00	25	12,00	6 500,00	3 120,00
	труба ПВХ д110 10,25м	шт.	155,00	16,67	8,00	2 583,85	1 240,25
	Тройник ПВХ д110х10х45	шт.	140,00	18,75	9,00	2 625,00	1 260,00
	Тройник ПВХ д110х87	шт.	130,00	10,41	5,00	1 353,30	649,58
	Отвод ПВХ д110х45	шт.	70,00	35,42	17,00	2 479,40	1 190,11
	Муфта компрессионная ПВХ д110	шт.	85,00	8,33	4,00	708,05	339,86
	заглушка ПВХ д110	шт.	45,00	29,17	14,00	1 312,65	630,07
	Хомут Неалу 110	шт.	95,00	29,17	14,00	2 771,15	1 330,15
	герметик	бал	255,00	8,33	4,00	2 124,15	1 019,59
Итого:						53 287,05	25 577,78
Накладные расходы от ФОТ						121,00%	13 771,98
Сметная прибыль от ФОТ						71,00%	8 081,08

Итого прямых затрат						55 172,83	20 894,26
Накладные расходы							25 282,05
Сметная прибыль							14 834,92
Итого:							95 289,80
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							95 289,80

121 %
71 %
95 289,80
61 011,23
95 289,80

Земляные работы с применением механизмов 0,9х100% 0,85х50%

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Расход		Стоимость	
				Объем	На единицу	Всего	На единицу
5	ГСН 01-01-009-03	Разработка грунта в траншеях экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 1 (1,1-1,2) м3 в отвале, группа грунтов: 3	1000 м3 грунта	0,017		42 129,30	716,20
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
2		Затраты труда машинистов (Справочно)	чел.-ч		47,2	0,8024	318,60
Итого:					47,2	0,8024	318,60
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
060249		Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водокознейственного) 1 м3	маш.-ч	1 785,14	23,6	0,4012	42 129,30
Итого:							42 129,30
Накладные расходы от ФОТ							
Сметная прибыль от ФОТ							
							90,00%
							4,87
							42,00%
							2,27

6	ГЭСН 01-01-034-03	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 (130) кВт (л.с.), 3 группа грунтов	1000 м3 грунта	0,017				11 155,24	189,64
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
2		Затраты труда машинистов (Справочно)	Чел.-ч			7,38	0,12546	106,27	1,81
Итого:						7,38	0,12546	106,27	1,81
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
070150		Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водозолейственного) 96 (130)	Маш.-ч	1 511,55		7,38	0,12546	11 155,24	189,64
Итого:								11 155,24	189,64
Накладные расходы от ФОТ									
Сметная прибыль от ФОТ									
								42,00%	0,76

7	ГЭСН 01-02-005-02	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 3, 4	100 м3 уплотненного грунта	0,17				9 927,54	1 687,68
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 3	Затраты труда рабочих-строителей	Чел.-ч	289,06		14,96	2,5432	4 324,34	735,14
2		Затраты труда машинистов (Справочно)	Чел.-ч			3,63	0,6171	36,52	6,21
Итого:						18,59	3,1603	4 360,86	741,35
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5	Маш.-ч	791,70		3,63	0,6171	2 873,87	488,56
331101		Трамбовки пневматические	Маш.-ч	188,23		14,5	2,465	2 729,34	463,99
Итого:								5 603,21	952,55
Накладные расходы от ФОТ									
Сметная прибыль от ФОТ									
								90,00%	667,21
								42,00%	311,37

Итого прямых затрат		2 593,52	Зарплата	748,57
Накладные расходы		90 %		673,71
Сметная прибыль		42 %		314,40
Итого:				3 581,63
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ				3 581,63

Наружные сети 0,9х137% 0,85х89%									
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход	Всего	На единицу	Стоимость	Всего
8	ГЭСН 23-01-001-1	Устройство основания: песчаного	10 м3	0,8				14 266,47	11 413,18
ТРУДОЗАТРАТЫ:									

1	Разряд: 2,5	Затраты труда рабочих-строителей	Чел.-ч	276,01	10,2	8,16	2 815,30	2 252,24
2		Затраты труда машинистов (Справочно)	Чел.-ч	0,35	0,35	0,28	3,52	2,82
Итого:				10,55		8,44	2 818,82	2 255,06
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
030101		Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	1 917,63	0,35	0,28	671,17	536,94
Итого:							671,17	536,94
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
408-9040		Песок для строительных работ природный	м3	980,00	11	8,8	10 780,00	8 624,00
Итого:							10 780,00	8 624,00
Накладные расходы от ФОТ							123,00%	2 773,72
Сметная прибыль от ФОТ							76,00%	1 713,84
							Стоимость	Зарплата
							11 413,18	2 255,06

Итого прямых затрат
Накладные расходы 123 %
Сметная прибыль 76 %
Итого: 15 900,74
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15 900,74

Изготовление металлических конструкций 0,9х120% 0,85х60%

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Расход		Стоимость			
				Объем	Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
9	ГЭСНм 38-01-003-04	Установка креплений трубы	1 т конструкций	0,017			110 931,46	1 885,83	
			ТРУДОЗАТРАТЫ:						
	1	Разряд: 4	Затраты труда рабочих-монтажников	Чел.-ч	325,49	120	2,04	39 058,80	664,00
	2		Затраты труда машинистов (Справочно)	Чел.-ч		1,84	0,03128	21,00	0,36
Итого:					121,84		2,07128	39 079,80	664,36
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
021102		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.-ч	1 196,97	0,5	0,0085	598,49	10,17	
030404		Лёбедки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	Маш.-ч	28,92	1,37	0,02329	39,62	0,67	
040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	38,58	30,3	0,5151	1 168,97	19,87	
040504		Аппараты для газовой сварки и резки	Маш.-ч	10,40	1	0,017	10,40	0,18	
330201		Машин сверлильные электрические	Маш.-ч	0,00	0,3	0,0051			
330301		Машин шлифовальные электрические	Маш.-ч	12,97	1,1	0,0187	14,27	0,24	
350481		Пресс-ножницы комбинированные	Маш.-ч	450,85	0,84	0,01428	378,71	6,44	
400002		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	Маш.-ч	2 217,99	0,5	0,0085	1 109,00	18,85	
Итого:							3 319,46	56,43	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
101-1521		Электроды диаметром 5 мм Э42	т	148 000,00	0,0239	0,0004063	3 537,20	60,13	

	Угол стальной 45/45	т	63 000,00	1,032	0,017544	65 016,00	1 105,27
Итого:						68 553,20	1 165,40
	Накладные расходы от ФОТ					108,00%	717,51
	Сметная прибыль от ФОТ					51,00%	338,82
						Стоимость	Зарплата
						1 885,83	664,36

Итого прямых затрат 108 % 717,51
Накладные расходы 338,82
Сметная прибыль 51 % 1 720,68
Итого: 2 942,16
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 942,16

Реконструкция 0,9х116% 0,85х70%

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Цена	Расход		Стоимость	
						На единицу	Всего	На единицу	Всего
10	ГЭСН 48-03-017-1	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,4				78 852,15	31 540,86

ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 2,4	Затраты труда рабочих-строителей	Чел.-ч	273,47	55,16	22,064	15 084,61	6 033,84	
2		Затраты труда машинистов (Справочно)	Чел.-ч		0,24	0,096	2,78	1,11	
Итого:					55,4	22,16	15 087,39	6 034,96	

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79(0,59) кН(т)	Маш.-ч	0,00	0,44	0,176				
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	1 989,78	0,24	0,096	477,55	191,02	191,02	
Итого:						477,55	191,02	191,02	

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	Арматура 10 мм	т	47 000,00	0,07	0,028	3 290,00	1 316,00	
	Цемент	кв.	22,00	500	200	11 000,00	4 400,00	
408-9040	Песок для строительных работ природный	м3	980,00	50	20	49 000,00	19 600,00	
Итого:						63 290,00	25 316,00	

Накладные расходы от ФОТ						104,00%	6 276,35	
Сметная прибыль от ФОТ						60,00%	3 620,97	
						Стоимость	Зарплата	
						31 540,86	6 034,96	

Итого прямых затрат 104 % 6 276,35
Накладные расходы 60 % 3 620,97
Сметная прибыль 15 932,28
Итого: 41 438,19
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 41 438,19

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход	Стоимость
Полю 0,9х129% 0,85х75%						

11	ГЭСН 11-01-004-03	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино-битумной мастике первый слой	100 м2 изолируемой поверхности	Цена 0,1	На единицу	Всего	На единицу	Всего	3 686,32	3 686,32
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
1	Разряд: 4,3	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	Чел.-ч	339,37	37,789	3,7789	12 824,45	1 282,45		
2		Затраты труда машинистов (Справочно)	Чел.-ч		0,56	0,056	3,83	0,38		
Итого:										
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (К = 1,25)										
361101		Термос 100 л	Маш.-ч	0,00	8,75	0,875				
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	1 989,78	0,4125	0,04125	820,78	82,08		
031121		Подъемники мантовые стропильные 0,5 т	Маш.-ч	653,79	0,2875	0,02875	187,96	18,80		
Итого:										
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		Рубероид РПП-300 1/15 м2	м2	55,00	128	12,8	7 040,00	704,00		
		Мастика битумная	т	65 000,00	0,246	0,0246	15 990,00	1 599,00		
Итого:										
Накладные расходы от ФОТ										
Сметная прибыль от ФОТ										
Итого										
Итого прямых затрат										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого:										
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ										
Земляные работы - ручной способ 0,9х84% 0,85х45%										
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход	Всего	На единицу	Всего	Стоимость	Зарплата
12	ГЭСН 01-02-057-03	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	100 м3 грунта	0,08					65 360,40	5 228,83
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
1	Разряд: 2	Затраты труда рабочих-строителей	Чел.-ч	263,55	248	19,84	65 360,40	5 228,83		
Итого:										
Накладные расходы от ФОТ										
Сметная прибыль от ФОТ										
13	ГЭСН 01-02-061-03	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3	100 м3 грунта	0,08					30 615,42	2 449,23
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
1	Разряд: 1,5	Затраты труда рабочих-строителей	Чел.-ч	253,02	121	9,68	30 615,42	2 449,23		

Итого прямых затрат
Накладные расходы
Сметная прибыль
Итого:
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

116 %
64 %

Стоимость
Зарплата
3 686,32
1 282,83
1 488,08
821,01
5 995,41
3 591,92
5 995,41

Итого:	121	9,68	30 615,42	2 449,23
Накладные расходы от ФОТ			76,00%	1 861,42
Сметная прибыль от ФОТ			38,00%	930,71

		Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат		7 678,07	7 678,07

Накладные расходы 76 %
Сметная прибыль 38 %
Итого: 16 431,06 16 431,06
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16 431,06

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ 138 731,87 **Зарплата**
ВСЕГО ПО СМЕТЕ 234 072,87 **64 319,35**
В том числе: Накладные расходы 93,87 % от ФОТ
В том числе: Сметная прибыль 54,36 % от ФОТ 34 961,36

Составил: Фирсова Я.Г.

Проверил: _____

Заказчик

ТСН «Перспектив Рыбаков, 24»
(наименование организации)

Форма № 1
Согласован-

"Утвержден" « » _____ 2019 г.

« » _____

Сводный сметный расчет в сумме 1354429,47 руб.

В том числе возвратных сумм руб.

ТСН «Перспектив Рыбаков, 24» ул. Рыбаков д. 24

(ссылка на документ об утверждении)

« » _____ 2019 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Капитальный ремонт Электро сетей, ТСН «Перспектив Рыбаков, 24» ул. Рыбаков д. 24

(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на 1 кв. 2019г.

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Расход		Стоим	
				Объем	Всего		
				Цена	На единицу	На единицу	
1	ГЭСНР 67-1-3	Демонтаж электропроводки, провода на крюках (якорях) с изоляторами сечением: 16 мм ²	100 м	4,80		3 707,60	
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	270,43	13,71	65,81	
	Итого:			13,71	65,81	3 707,60	
		Накладные расходы от ФОТ				85,00%	
		Сметная прибыль от ФОТ				65,00%	
<hr/>							
2	ГЭСНР 67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания	100 шт.	0,05		85 758,51	
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 4	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	333,99	89,10	4,46	
	Итого:			89,10	4,46	29 758,51	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		светильник СПБ	шт.	560,00	100,00	5,00	56 000,00

Итого:										56 000,00
Накладные расходы от ФОТ										85,00%
Сметная прибыль от ФОТ										65,00%

3	ГЭСНм 08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	240,00						603,12
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
1	Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	320,59	1,56	374,40	500,12			500,12
Итого:				1,56		374,40	500,12			500,12
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		автоматический выключатель одно полюсной С16А	шт.	102,50	0,50	120,00	51,25			51,25
		автоматический выключатель одно полюсной С25А	шт.	103,50	0,50	120,00	51,75			51,75
Итого:							103,00			103,00
Накладные расходы от ФОТ										
Сметная прибыль от ФОТ										
										95,00%
										65,00%

4	ГЭСНм 08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	60,00						1 021,27
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
1	Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	320,59	2,32	139,20	743,77			743,77
Итого:				2,32		139,20	743,77			743,77
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		автоматический выключатель двух полюсной С50А	шт.	277,50	1,00	60,00	277,50			277,50
Итого:							277,50			277,50
Накладные расходы от ФОТ										
Сметная прибыль от ФОТ										
										95,00%
										65,00%

5	ГЭСНм 08-02-411-1	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м	0,70						29 468,72
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	307,19	27,76	19,43	8 527,65			8 527,65
Итого:				27,76		19,43	8 527,65			8 527,65
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		Метлоручка	м	93,00	100,00	70,00	9 300,00			9 300,00
		скоба крепления	шт.	11,00	200,00	140,00	2 000,00			2 000,00
		Провод СИП 4*10	м	68,00	100,00	70,00	6 800,00			6 800,00
		сжим "орех"	шт.	23,00	78,50	55,00	1 805,50			1 805,50
		наконечник 10*8 мм	шт.	19,50	42,85	30,00	835,58			835,58
Итого:							20 941,08			20 941,08
Накладные расходы от ФОТ										
										95,00%

Сметная прибыль от ФОТ

65,00%

6 ЭЭСНм 08-02-403-4 Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: по перекрытиям **100 м** **2,40** **8 492,78**

ТРУДОЗАТРАТЫ:

1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	Чел.-ч	307,19	15,20	36,48	4 669,32
Итого:				15,20	36,48	4 669,32	

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	Провод СИП 4*10	м	68,00	20,83	50,00	1 416,44
	провод монтажный 4 мм	м	22,00	66,60	160,00	1 465,20
	гильзы ссод 10 мм	шт.	16,50	25,00	60,00	412,50
	сжим "орех"	шт.	23,00	14,59	35,00	335,57
	провод ПВС 2 х 0,75	шт.	15,50	12,50	30,00	193,75
Итого:						3 823,46

Накладные расходы от ФОТ

95,00%

Сметная прибыль от ФОТ

65,00%

7 ЭЭСНм 08-02-397-1 Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м **100 м** **0,15** **9 979,56**

ТРУДОЗАТРАТЫ:

1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	Чел.-ч	307,19	8,56	1,28	2 629,56
Итого:				8,56	1,28	2 629,56	

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	Дин рейка	м	73,50	100,00	15,00	7 350,00
Итого:						7 350,00

Накладные расходы от ФОТ

95,00%

Сметная прибыль от ФОТ

65,00%

8 ЭЭСНм 08-03-572-3 Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм **1 шт.** **2,00** **54 604,09**

ТРУДОЗАТРАТЫ:

1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	Чел.-ч	327,19	2,32	4,64	759,09
Итого:				2,32	4,64	759,09	

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	ВРУ 1-12-10	шт.	55 530,00	0,50	1,00	27 765,00
	ШРС 1 - 21 У3	шт.	52 160,00	0,50	1,00	26 080,00
Итого:						53 845,00

Накладные расходы от ФОТ

95,00%

Сметная прибыль от ФОТ

65,00%

9 ЭСЧм 10-04-06-03		Цит распределительный	1 шт.	20,00			16 160,84
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,5	Затраты труда рабочих-монтажников	Чел.-ч	317,00	33,00	660,00	10 460,84
Итого:				33,00		660,00	10 460,84
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
Итого:			шт.	5 700,00	1,00	20,00	5 700,00
Итого:							5 700,00
Накладные расходы от ФОТ							92,00%
Сметная прибыль от ФОТ							65,00%
							Стоимость
							703 042,50
							1 354 429,47
							383 427,76
							267 959,21

**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ
ВСЕГО ПО СМЕТЕ**
В том числе: Накладные расходы
В том числе: Сметная прибыль

93,01 % от ФОТ
65,00 % от ФОТ

Составил: Фирсова Д.Г.

Проверил: _____

2 800,00
1 264,74
967,15
144 749,27
120 029,27
120 029,27
12 300,00
12 420,00
24 720,00
114 027,81
78 019,03
61 276,27
44 626,27
44 626,27
16 650,00
16 650,00
42 394,95
29 007,07
20 628,11
5 969,35
5 969,35
6 510,00
1 540,00
4 760,00
1 263,85
584,90
14 658,75
5 670,89

3 880,08
20 382,67
11 206,36
11 206,36
3 399,46
3 516,48
990,00
805,37
465,00
9 176,30
10 646,05
7 284,14
1 496,93
394,43
394,43
1 102,50
1 102,50
374,71
256,38
109 208,17
1 518,17
1 518,17
55 530,00
52 160,00
107 690,00
1 442,26
986,81